
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Kristýna Maťašová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Pojištění podnikatelských rizik  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… na praktickém příkladu vytvořit obecný základ 
postupu při sjednání a správě pojištění podnikatelského subjektu."  
 
Po stránce obsahové je práce zpracována velmi dobře. Teoretická část zpracovává problematiku 
v obecné rovině, praktické užití vysvětlených mechanismů pak obsahuje logicky navazující praktická 
část práce. Z práce je patrné, že autorka prostudovala dostupné materiály a situaci sledovaného 
subjektu dobře zná. Tomu odpovídají i navržené varianty řešení, resp. výběr nejvhodnější varianty. 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Práce je na podobný výstup relativně dlouhá. U formálního zpracování lze vytknout překlepy a další 
chyby.  
Například: 
"Může se jednat o rizika vzniku přírodních katastrof vyplývající z klimatických změn, které jsou  
v posledních letech velmi diskutovaným tématem nebo se o události způsobené lidským faktorem."  
str. 23. 
"Požrání prevence a ostraha" str. 58. 
"… uvažujeme, že z variabilních nákladů tvoří 10 % stálé náklady." str. 65. 
"Se stářím strojů mají ale obvykle všechny pojišťovny problém a podmiňovali by pojištění starších 
strojů pojištěním kompletního majetku a odpovědnosti." str. 78. 
 
U příloh by měl být uveden zdroj. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, zvážit 
její klasifikaci stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Na straně 83 uvádíte: "Jednak se dá očekávat vznik nových rizik, ekonomických rizik,  
vyloučit nelze ani nárůst rizik kybernetických." 
1) Jaká rizika konkrétně máte na mysli? 
2) Jak by se změnilo nastavení pojistných smluv v souvislosti s těmito riziky (které části)?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 9. 5. 2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


